
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    48  

  

 

OGGETTO : 
CELEBRAZIONI E FESTEGGIAMENTI DEL 150° ANNIVERSARIO DELL'UNITA' D'ITALIA - FESTA 

PATRONALE - IL GARBAGNESE - ATTO DI INDIRIZZO, AI SENSI DELL'ART.107, 3° COMMA TUEL 

D.LGS.267/00. 

 
L’anno  duemilaundici , addì  due , del mese di  agosto , alle ore  18  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO      X  

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.48 del 02/08/2011 

 

Oggetto: Celebrazioni e festeggiamenti del 150° anniversario dell'Unita' d'Italia – Festa Patronale – Il 

Garbagnese -  Atto di indirizzo, ai sensi dell'art.107, 3° comma tuel d.lgs.267/00. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il 2011 rappresenta un anno particolare per la nostra storia in quanto tutto il Paese verrà 

coinvolto in una serie di iniziative ed eventi volti alla celebrazione dei 150 anni dell’Unità d’Italia; 

 

CONSIDERATO che in questo singolare momento storico che prelude a dei cambiamenti sostanziali per la 

nostra Repubblica si ritiene di dover procedere, con eventi diversi, ad una rivisitazione storica del processo 

di unificazione al fine di conservarne la memoria e riflettere sul futuro della nostra identità nazionale; 

 

VISTO quindi che  questa Amministrazione ha inteso promuovere delle manifestazioni celebrative del 150° 

anniversario dell’Unità d’Italia, iniziando dapprima con l’imbandieramento delle vie del centro abitato, di 

cui alla propria precedente deliberazione n.11 del 22/02/2011 per dar corso successivamente a singole 

iniziative e ad appuntamenti istituzionali dedicati all’anniversario di cui sopra; 

 

DATO ATTO che tradizionalmente nella prima settimana di settembre iniziano, le celebrazioni della Festa 

Patronale, che si protrae anche la settimana successiva con lo svolgimento della cerimonia “Il Garbagnese”; 

 

VISTO che la ricorrenza avrà come “layout motiv” il 150° anniversario di cui sopra; 

 

RITENUTO di dover dare al responsabile del servizio competente le indicazioni necessarie per provvedere 

tempestivamente all’attivazione delle iniziative mediante l’assunzione di spesa della somma di € 1.500,00, 

che trova idonea disponibilità nell’apposito intervento del bilancio 2011; 

 

PRESO ATTO che tale tipologia di spesa rientra nei casi di esclusione dei limiti imposti dall’art.6 comma 8 

del D.L. n.78/2010 convertito con modificazione nella L. n.122/2010; 

 

VISTI gli artt.42,48 e 107 del TUEL D.Lgs.267/00 e riconosciuta la propria competenza in merito 

all’oggetto, trattandosi di provvedimento discrezionale ed in quanto tale non rientrante nelle competenze dei 

responsabili dei servizi; 

 

VISTO l’art.49 del TUEL D.Lgs.267/00 circa l’acquisizione del parere favorevole di regolarità tecnica e 

contabile resa dal responsabile del servizio competente; 

 

AD UNANIMITA’ di voti espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di promuovere sul territorio comunale nel quadro delle manifestazioni celebrative del 150° anniversario 

dell’Unità d’Italia, lo svolgimento delle manifestazioni di cui in narrativa, conferendo mandato, su 

indicazione di questa Amministrazione, al responsabile del servizio competente per l’adozione degli atti 

conseguenti nonché l’adozione di idoneo impegno di spesa di cui in premessa. 

 

2) DI DARE ATTO che il concorso finanziario complessivo della spesa per la realizzazione di tale iniziativa 

viene destinato l’importo presunto di € 1.500,00=. 

 

3) DI DARE ATTO, infine, che il rispetto delle spese correlate allo scopo sarà oggetto di apposito 

rendiconto che il responsabile del servizio competente, rassegnerà all’Amministrazione Comunale 

nell’ambito dell’impegno di spesa prestabilito. 



 

 

 

4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, mediante separata ed unanime votazione, ai sensi 

dell’art.134 4° comma TUEL D.Lgs.267/00 



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  09/09/2011 

 

Garbagna Novarese, lì 09/09/2011 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 09/09/2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


